
ZARZĄDZENIE NR  843/2023 

BURMISTRZA ZDUN 

z dnia 13 października 2023 r. 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 

1270 ze zm.) zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Zdunach Nr LIV.373.2022 z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2023, zmienionej: uchwałą nr LV.384.2023 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 25 

stycznia 2023 r.; zarządzeniem nr 707/2023 Burmistrza Zdun z dnia 31 stycznia 2023 r.; zarządzeniem 

nr 717/2023 Burmistrza Zdun z dnia 15 lutego 2023 r.; uchwałą nr LVI.394.2023 Rady Miejskiej w 

Zdunach z dnia 22 lutego 2023 r.; zarządzeniem nr 730/2023 Burmistrza Zdun z dnia 03 marca 2023 r.; 

uchwałą nr LVII.398.2023 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 29 marca 2023 r.; zarządzeniem nr 747/2023 

Burmistrza Zdun z dnia 31 marca 2023 r.; uchwałą nr LVIII.403.2023 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 

26 kwietnia 2023 r., zarządzeniem nr 759/2023 Burmistrza Zdun z dnia 27 kwietnia 2023 r.; uchwałą nr 

LIX.406.2023 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 31 maja 2023 r., uchwałą nr LXI.412.2023 Rady Miejskiej 

w Zdunach z dnia 28 czerwca 2023 r.; zarządzeniem nr 791/2023 Burmistrza Zdun z dnia 30 czerwca 

2023 r.; zarządzeniem nr 801/2023 Burmistrza Zdun z dnia 12 lipca 2023 r.; uchwałą nr LXII.419.2023 

Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 26 lipca 2023 r.; zarządzeniem nr 810/2023 Burmistrza Zdun z dnia 18 

sierpnia 2023 r.; uchwałą nr LXIII.422.2023 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 30 sierpnia 2023 r.; 

zarządzeniem nr 821/2023 Burmistrza Zdun z dnia 8 września 2023 r.; uchwałą nr LXIV.429.2023 Rady 

Miejskiej w Zdunach z dnia 27 września 2023 r.; zarządzeniem nr 836/2023 Burmistrza Zdun z dnia 29 

września 2023 r., wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 1 ust. 1 zwiększa się planowane dochody o kwotę 405.135,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

Zarządzenia. Planowane dochody po zmianach stanowią kwotę 55.958.661,67 zł z tego:  

1) dochody bieżące 37.451.283,41 zł,  

2) dochody majątkowe 18.507.378,26 zł;  

2) w § 1 ust. 2 pkt 1 dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 405.135,16 zł do kwoty 4.329.164,65 zł, zgodnie  

z załącznikiem Nr 1a do Zarządzenia; 

 



3) w § 2 ust. 1 zwiększa się planowane wydatki o kwotę 405.135,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

Zarządzenia. Planowane wydatki po zmianach stanowią kwotę 66.996.889,37 zł z tego:  

1) wydatki bieżące 37.734.672,44 zł,  

2) wydatki majątkowe 29.262.216,93 zł,  

4) w § 2 ust. 2 pkt 1 wydatki  na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 405.135,16 zł do kwoty 4.329.164,65 zł, zgodnie  

z załącznikiem Nr 2a do Zarządzenia; 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Burmistrz Zdun 

/-/ mgr Tomasz Chudy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Niniejszym Zarządzeniem dokonuje się zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok w planie dochodów  

i wydatków wynikających z: 

1) decyzji Wojewody Wielkopolskiego, nr FB-I.3111.418.2023.2, o zwiększeniu dotacji w  dz. 010 

rozdział 01095 § 2010, w kwocie 359.135,16 zł, z przeznaczeniem na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu; 

2) informacji Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Kaliszu, nr DKL.3113.24.2023,  

o zwiększeniu dotacji w dz. 751, rozdział 75108 § 2010, o kwotę 40.800,00 zł, z przeznaczeniem 

na wypłatę zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji wyborczych w wyborach 

do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 

15 października 2023 r.; 

3) decyzji Wojewody Wielkopolskiego, nr FB-I.3111.440.2023.14, o przyznaniu dotacji w  dz. 600 

rozdział 60004 § 2010, w kwocie 5.200,00 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków na 

realizację zadania wynikającego z art. 37f § 1 ustawy – Kodeks wyborczy, tj. obowiązku 

zapewnienia bezpłatnego gminnego przewozu pasażerskiego dla wyborców ujętych w spisie 

wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na obszarze danej gminy; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plan dochodów na 2023 rok 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 843/2023 Burmistrza Zdun z dnia 13 października 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 497 159,21 359 135,16 856 294,37  

 01095  Pozostała działalność 497 159,21 359 135,16 856 294,37  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

497 159,21 359 135,16 856 294,37 

 

600   Transport i łączność 791 606,83 5 200,00 796 806,83  
 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 5 200,00 5 200,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 5 200,00 5 200,00 

 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

44 318,00 40 800,00 85 118,00  

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 42 390,00 40 800,00 83 190,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

42 390,00 40 800,00 83 190,00 

 

          
Razem: 55 553 526,51 405 135,16 55 958 661,67  

 

 

 

 

 

 

 



 

Plan dochodów na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

Załącznik nr 1a do Zarządzenia nr 843/2023 Burmistrza Zdun z dnia 13 października 2023 r. 

 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 497 159,21 359 135,16 856 294,37 

 01095  Pozostała działalność 497 159,21 359 135,16 856 294,37 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

497 159,21 359 135,16 856 294,37 

600   Transport i łączność 0,00 5 200,00 5 200,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 5 200,00 5 200,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 5 200,00 5 200,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

44 318,00 40 800,00 85 118,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 42 390,00 40 800,00 83 190,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

42 390,00 40 800,00 83 190,00 

Razem: 3 924 029,49 405 135,16 4 329 164,65 

 

 

 

 

 

 

 



Plan wydatków na 2023 rok 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 843/2023 Burmistrza Zdun z dnia 13 października 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5 610 808,53 359 135,16 5 969 943,69 

 01095  Pozostała działalność 5 592 508,53 359 135,16 5 951 643,69 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 280,00 4 682,00 10 962,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 073,88 800,62 1 874,50 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 153,86 114,71 268,57 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 025,28 100,00 1 125,28 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 215,20 1 344,54 2 559,74 

  4430 Różne opłaty i składki 487 410,99 352 093,29 839 504,28 

600   Transport i łączność 3 724 656,14 5 200,00 3 729 856,14 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 22 825,00 5 200,00 28 025,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 200,00 5 200,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

44 318,00 40 800,00 85 118,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 42 390,00 40 800,00 83 190,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 40 800,00 40 800,00 

         
Razem: 66 591 754,21 405 135,16 66 996 889,37 

 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej 
Załącznik nr 2a do Zarządzenia nr 843/2023 Burmistrza Zdun z dnia 13 października 2023 r. 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 497 159,21 359 135,16 856 294,37 

 01095  Pozostała działalność 497 159,21 359 135,16 856 294,37 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 280,00 4 682,00 10 962,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 073,88 800,62 1 874,50 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 153,86 114,71 268,57 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 025,28 100,00 1 125,28 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 215,20 1 344,54 2 559,74 

  4430 Różne opłaty i składki 487 410,99 352 093,29 839 504,28 

600   Transport i łączność 0,00 5 200,00 5 200,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 5 200,00 5 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 200,00 5 200,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

44 318,00 40 800,00 85 118,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 42 390,00 40 800,00 83 190,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 40 800,00 40 800,00 

Razem: 3 924 029,49 405 135,16 4 329 164,65 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


